Borylithenes, βόρυλιθενες. { GERM. Der Neper/steust durch Russland. }

Fluvius Scythia secundum Istrum omnium maximus, cuius aquæ ad potandum sunt suavissimæ, & magnos pilæs aluat nulla habentes ossa. ¶ Est item Borylithenes oppidum, quod Borylithene amne alluitur: unde & nomen accepit. ¶ Alio nomine Olbia dicitur, teste Strab. lib. 7. & Ptol. lib. 3 cap. 5. Pomponius Mela Borylithenidem appellat lib. 2. ¶ Est & insula ejusdem nominis ante fluvii hujus ostia sita: cuius etiam meminit Ptol. loco jam citato. ¶ Lacus quoque est ejusdem regionis, qui & ipse Borylithenes appellatur, teste Plin. lib. 4. cap. 12.

Borylithenidae, βόρυλιθενιδαι. Steph. Populi Borylithenem annem, vel Olbiam urbem incolentes, quæ & ipsa Borylithenes, sive Borylithenides appellatur. Propert.

Gloria ad hybernos lata Borylithenidas.

Borylithenius, a, um, adject. Ovid. 4. de Pont. Eleg. 10.

Cumque Borylithenio liquidissimus amne Dyaspe.

Boryza, βόρυζα, urbs Pontica. Steph.

Bos. bovis. { I ipsum Græcum Doricum, qui dicunt βός, pro βοῦς. } { שׂר schoor. 38s. GALL. Bœuf. ITAL. Bove. GERM. Ein ochs oder rind. HISP. Bury. ANGL. An oxe or core. } Generis communis, dativum, & ablativum plurales Bōbus per syncopen facit, & more veterum Bubus. Col. lib. 2. Nihil dubium quin equis melius quam bubus res conficiatur. Cic. 2. de nat. deor. Quid de bubus loquar? Idem defenset. Olympiæ per stadium ingressus eis Milo dicitur, quem humeris sustineret bovem vivum. Hinc fuit adjectiva, Bovinus, a, um, cuius diminutivum est Bovillum, Bubulus, Bucerus, a, um: unde Forum Boarium, ubi vendebantur boves. ¶ Dictus bos, βός τὸ βόσιν, quod est pascere, quod homines pascat laboribus suis. ¶ Iuvenci autem in bubulo genere dicuntur juniores, qui jam vituli esse desinunt, secundo scilicet ætatis anno: ita dicti à juventute, teste Varr. lib. 2. de re rust. cap. 5. ubi quatuor ponit ætates in genere bubulo: ut prima sit virilorum, secunda juvencorum: tertia boum novellorum, quarta vetulorum. ¶ Bos piscis etiam est, βός & βάσις. Est vastissimum rajarum genus, ac latissimum: de quo Aristot. in hist. Animal. Strab. lib. 17. Oppianus lib. Halieut. 2. Pliniusque meminit, inter planos pisces reponens lib. 9. cap. 24. An non sunt ruri, quælo, quos cures boves. Plaut. Mostel. sc. 1. a. 1. Ubi vivos homines mortui incursant boves, i. lora bubula. ¶ Bos ad præsepe, βός ἵππος θάρη. In emeritos dici consuevit, qui que jam ob ætatem otio vitæque molliori indulgent. Effertur ad hunc modum, βός εὐθύνη, bos in stabulo. Congruit & in eos, qui nullis negotiis exercentur, sed turpi otio atque abdomini serviunt. ¶ Bos apud seipsum pulverem movere, βός ἰφ' σαρδίνης τελέων. Ubi quis ad suum ipsius malum volens labensque ducitur. Nam boves ut sunt mansueti, facile se præbent vincendos, neque gravatim obtemperant jugo. ¶ Si bovem non possis, asinum agas, εἰ μὲν δύνασθαι βοῦν, δύναται ὄντος, id est, si non potes ut vis, utcumque potes facito, authore Suida. ¶ Volentem bovem ducito, τὴν λόγῳ βός τὸν ἴαντον. Utete illorum opera, qui ex animo faciunt. Refertur ab interprete Theocriti. ¶ Ex ipso bove lora sumere, εἰ βός τὸν ἴαντον λαβεῖσθαι dicuntur, qui quo ledant quempiam, id ab ipso quem ledunt accipiunt. ¶ Expecta bos aliquando herbam: μηδέ βός ποτὲ τοτίσθω. Dicendum ubi quid sero contingit. Laborat enim bos in agricolando, sed aliquando gustatura herbam enatam. ¶ Boves mælis tempus expectantes, βός ἀρνητής, ἡ πεπονγεῖται. Dicit solitum ubi quis ingentium emolumentorum spe laborem sumeret. ¶ Immolare boves. Plaut. sc. 3. a. 3. βός τολεῖται, tanquam proverbialiter dicebantur, qui amplos magnificosque sumptus facerent. ¶ Bos in civitate, βός εὐθύνη. Dicitur ubi quis ad novos honores evexitur. Lysias bovis imaginem æream in arce collocavit. Athenis in vulgi jocum cessit: uam in agris boum usus est, non in urbibus. Bovem in fauibus portat, βοῶνται γράμματα. In edacem olim dicebatur, ut indicant Zenodotus & Suidas. Bos nummum aliquando significat, quod antiqua pecunia quædam boves signatos haberet, quædam etiam pecudes, unde nomen pecunia tractum. Plin. lib. 18. cap. 3. Servius rex, ovium boumque effigie piñimus as signavit. Plaut. Pers. 4, Boves bini hic sunt in crumenæ. Unde tractum proverbium, Bos in lingua, βός ἵππος θάρη. In eos qui non audent quod sentiunt dicere. Translatu vel à rohore animantis, quasi linguan opprimens non sinat eam eloqui: vel hinc quod Atheniensium numismata quondam bovis obtinuit figuram. ¶ Bos alienus subinde foras prospectat, βός ἀπότετρος τὰ ποντικὰ τέλα τὸν θάρην. De his qui apud alienos non satis ex animi sententia tractantur, eoque sapius desiderant.